

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022**

Ao  
 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.  
 QUITERIANÓPOLIS CE)

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 14/2022.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.  
 Cumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens licitados cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**LOTE 2 - INSTRUMENTAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Lamparina de Alumínio a Álcool 60ML	UNIDADE	20	KONNEN	58,27	1.165,40
2	Lamparina tipo Hanau - Não autoclavável, Validade Indeterminada, Nível máximo de 80 mL, Inclinação Máxima de 60º, A álcool.	UNIDADE	10	KONNEN	30,42	304,20
3	Espátula simples Nº 07 - em aço inox	UNIDADE	25	FAVA	49,94	1.248,50
4	Espátula simples Nº 24 - em aço inox	UNIDADE	25	FAVA	39,11	977,75
5	Espátula simples Nº 31 - em aço inox	UNIDADE	25	FAVA	38,25	956,25
6	Espátula simples Nº 36 - em aço inox	UNIDADE	25	FAVA	22,89	572,25
7	Espátula 3S - em aço inox, Cabo em alumínio	UNIDADE	20	FAVA	19,72	394,40
	Esculpidor LECRON 5 - 16cm - Produzido em Aço Inoxidável	UNIDADE	25	FAVA	62,29	1.557,25
9	Espátula de Gesso com cabo de Plástico - Espátula Inox c/ Cabo de Plástico	UNIDADE	25	GOLGRAN	21,13	528,25
10	Espátula Plástica para Alginato	UNIDADE	25	MAQUIRA	13,16	329,00
11	Placa de Vidro Polido 5mm (15x07x10mm)	UNIDADE	20	GOLGRAN	25,40	508,00
12	Estilete Profissional - Possui lâmina de 18mm, Corpo emborrachado, Dimensões do produto: 54 x 188 x 31 mm	UNIDADE	15	TRAMONTINA	24,65	369,75
13	Faca para Gesso com cabo de Madeira - 17,5cm	UNIDADE	20	GOLGRAN	25,73	514,60
14	Pincel Pelo de Marta Nº 0 - Cabo: Curto/Madeira, Formato: Redondo, Virola: Alumínio Polido	UNIDADE	20	TIGRE	27,68	553,60
15	Pincel Talmox Funcional	UNIDADE	20	OPAQUE	61,66	1.233,20
16	Pote Dappen Vidro	UNIDADE	25	PREVEN	12,78	319,50
17	Pote Dappen Silicone	UNIDADE	25	PREVEN	11,14	278,50

18	Pote Paladon Vidro	UNIDADE	20	NOVA OGP	21,19	423,80
19	Pote Paladon Silicone	UNIDADE	20	ANGELUS	36,93	738,60
20	Cuba Plástica redonda para Alginato e Gesso	UNIDADE	20	FAVA	14,65	293,00
21	Disco de Lixa para Resina Acrílica	UNIDADE	50	3M	7,89	394,50
22	Mandril para Disco de Lixa Resina Acrílica	UNIDADE	10	EDENTA	12,64	126,40
23	Kit de Acabamento e Polimento em Resina Acrílica - Kit com 15 peças + Broqueiro autoclavável de 75 furos	UNIDADE	25	AMERICAN BURRS	278,53	6.963,25
24	Escala de Cores para Dentes - com 20 cores.	UNIDADE	5	VITA	1.269,71	6.348,55
25	Escova dental Simples - Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufo, Cabo reto. 17cm de comprimento. Anatómico. Com empunhadura.	UNIDADE	20	ORAL B	5,56	111,20
26	Kit de Moldeiras INOX Desdentados LISO - com 08 peças	UNIDADE	30	TECNODENTE	315,30	9.459,00
27	Kit de Moldeiras INOX Desdentados PERFURADA - com 08 peças	UNIDADE	30	BIO-ART	276,70	8.301,00
28	Mesa de CAMPER - em aço inoxidável, inclinação 15°.	UNIDADE	10	BIO-ART	85,67	856,70
29	Copo medidor de água (0 - 500ml)	UNIDADE	10	INJETEMP	17,36	173,60
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 46.000,00</b>

quarenta e seis mil reais

**LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Gesso Pedra - Saco c/ 1kg	KILO	100	ASFER	22,36	2.236,00
2	Cera Rosa 07 - Embalagem c/ 18	CAIXA	250	LYSANDA	27,07	6.767,50
3	Cera Utilidade - embalagem c/ 50	CAIXA	200	LYSANDA	212,98	42.596,00
4	Isolante para Gesso e Resina Acrílica - frasco com 1000ml	UNIDADE	100	ISOLAK	45,24	4.524,00
5	Vaselina Sólida - neutra e isenta de odor, c/ 500g	UNIDADE	50	RIO QUIMICA	56,26	2.813,00
6	Resina Acrílica Autopolimerizável Transparente Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	TDV	215,24	64.572,00
7	Resina Acrílica Autopolimerizável Rosa Claro Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	TDV	244,19	73.257,00
8	Resina Acrílica Autopolimerizável Rosa Médio Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	TDV	202,40	60.720,00
9	Resina Acrílica Autopolimerizável Rosa Escuro Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	TDV	247,22	74.166,00



10	Resina Acrílica Termopolimerizável Transparente Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	VIPICRIL	260,60	78.180,00
11	Resina Acrílica Termopolimerizável Rosa Claro Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	VIPICRIL	255,49	76.647,00
12	Resina Acrílica Termopolimerizável Rosa Médio Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	VIPICRIL	256,15	76.845,00
13	Resina Acrílica Termopolimerizável Rosa Escuro Pó+Líquido - 1KG Resina, Líquido 500ML	UNIDADE	300	VIPICRIL	256,30	76.890,00
14	Placa de Dente Anterior Superior A25 COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	9,54	7.155,00
15	Placa de Dente Anterior Superior 3M COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,08	7.560,00
16	Placa de Dente Anterior Superior A25 COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	9,39	7.042,50
17	Placa de Dente Anterior Superior 3M COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,11	8.332,50
18	Placa de Dente Anterior Inferior A25 COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	9,40	7.050,00
19	Placa de Dente Anterior Inferior 3M COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,78	8.085,00
20	Placa de Dente Anterior Inferior A25 COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,45	7.837,50
21	Placa de Dente Anterior Inferior 3M COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,14	8.355,00
22	Placa de Dente Posterior Superior A25 COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,06	7.545,00
23	Placa de Dente Posterior Superior 3M COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,27	8.452,50
24	Placa de Dente Posterior Superior A25 COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,31	7.732,50
25	Placa de Dente Posterior Superior 3M COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,14	8.355,00
26	Placa de Dente Posterior Inferior A25 COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,22	8.415,00
27	Placa de Dente Posterior Inferior 3M COR 60	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	10,95	8.212,50
28	Placa de Dente Posterior Inferior A25 COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,82	8.865,00
29	Placa de Dente Posterior Inferior 3M COR 66	UNIDADE	750	DENTSPLY SIRONA	11,39	8.542,50
30	Lixa d'água de Acabamento Tamanho 100	UNIDADE	300	TDV	2,70	810,00
31	Lixa d'água de Acabamento Tamanho 120	UNIDADE	300	TDV	3,29	987,00
32	Lixa d'água de Acabamento Tamanho 150	UNIDADE	300	TDV	3,49	1.047,00
33	Lixa d'água de Acabamento Tamanho 180	UNIDADE	300	TDV	3,50	1.050,00
34	Alginato - Embalagem com 454g.	PACOTE	700	DENTSPLY SIRONA	62,88	44.016,00

35	Reembasador Soft - Com 1 Frasco De Pó Rosa, 1 Frasco De Líquido, 1 Frasco De Glaze, 2 Copos Medidores	KIT	100	TDV	143,39	14.339,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 830.000,00</b>

oitocentos e trinta mil reais

### VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

oitocentos e setenta e seis mil reais

**R\$ 876.000,00**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

### DADOS DA EMPRESA

Distrimed Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar-ME

Av. Brasília, 560-A - Brasília - Uruoca (CE) - CEP: 62460-000

CNPJ: 21.830.581/0001-69 CGF: 06.476216-5

Banco: Brasil (001) - Agência: 2087-7 - Conta: 28.448-3

Fone: (85) 3035-4773 - e-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Nome: Rogério Fernandes da Silva RG: 91002286940-SSPDS-CE - CPF: 579.528.333-91

Cargo/Função: Titular/Administrador - Fone: (85) 98910-7604

Uruoca (CE), 10 DE MARÇO DE 2022



DISTRIMED COM. DE MED. E MAT. HOSP. EIRELI  
CNPJ: 21.830.581/0001-69

Rogério Fernandes da Silva  
Titular/Administrador  
CPF: 579.528.333-91